ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0423/2023

Florianópolis, 21 de novembro de 2023

Ilustríssimo Senhor
MARCELO LEMOS DOS REIS
Presidente do Conselho Regional de Medicina de SC (CRM/SC)
Nesta

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder ao Projeto de Lei nº 0428/2023, que
"Altera a Lei nº 15.048, de 2009, que 'Dispõe sobre a divulgação dos nomes dos
responsáveis administrativos e dos médicos responsáveis pelas chefias de plantão nas
entradas principais e de acesso ao público dos hospitais, casas de saúde, prontos-
socorros e ambulatórios localizados no Estado de Santa Catarina', para o fim de
ampliar a sua abrangência", a fim de obter manifestação sobre a matéria legislativa em
exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 21/11/2023, às 12:50.